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Protokół Nr 2.2024 
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

które odbyło się w dniu 21 lutego 2024 roku o godz. 11:00  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie 

 
 
w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Karolina Całkowska – Krawczyk 

2. Grzegorz Florczak 

3. Urszula Opacka-Wypchło 

4. Łukasz Sternal 

5. Łukasz Wielgosz 

oraz  

1. Robert Kieruzal – Starosta Kępiński 

2. Beata Kosędka – Zastępca Dyrektora PCPR w Kępnie 

3. Agata Sztucka - Inspektor w Wydziale OR 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych.  

2. Wybór Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 w kadencji 2024-2028. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Przyjęcie uchwał, postanowień i wniosków. 

5. Wnioski i wolne głosy. 

 

1. Posiedzenie otworzył Pan Robert Kieruzal – Starosta Kępiński, a następnie przedstawiono i przyjęto 

jednogłośnie porządek obrad.  

2. W punkcie drugim przedstawiono projekty uchwał dotyczące wyboru osób funkcyjnych w radzie 

i przystąpiono do wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 w kadencji 2024-2028: 

• Na Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

zgłoszona została kandydatura Pani Urszuli Opackiej-Wypchło. 

Kandydaturę Pani Urszuli Opackiej-Wypchło przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

  

W związku z wyborem Rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

− Uchwały Nr 1/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

 

• Na Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

zgłoszona została kandydatura Pana Łukasza Wielgosza. 
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Kandydaturę Pana Łukasza Wielgosza przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym.   

W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

− Uchwały Nr 2/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

 

• Na Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych zgłoszona 

została kandydatura Pani Karoliny Całkowskiej-Krawczyk. 

Kandydaturę Pani Karoliny Całkowskiej-Krawczyk przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym.  

W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

− Uchwały Nr 3/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim.  

 

3. W punkcie trzecim Agata Sztucka pracownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Kępnie poinformowała o konieczności opracowania planu pracy Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych na rok 2024.    

Pani Beata Kosędka  poinformowała, że posiada już informacje o wysokości środków  przyznanych 

przez PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych na rok 2024 r. (będzie to kwota 200 tys. zł więcej  

w porównaniu do roku poprzedniego). PCPR w Kępnie jest w trakcie opracowania kryteriów  

i procedur jak przyznany budżet podzielić i jakie zastosować dodatkowe kryteria. Będzie to 

przedmiotem obrad w najbliższym czasie. Przyznane  środki pomimo, że są większe nie zabezpieczą  

w 100 % wszystkich potrzeb i wniosków, które wpłynęły.   

Członkowie Rady  dyskutowali o potrzebach osób z niepełno sprawnościami i barierach. Pan Grzegorz 

Florczak zwrócił uwagę na informację, którą usłyszał w mediach lokalnych, o złożeniu interpelacji 

przez radnego Rady Miejskiej w Kępnie o zlikwidowanie przystanku autobusowego na ul. Kwiatowej 

w Kępnie – podkreślając , że nie jest to odpowiedni kierunek działań, a wręcz przeciwnie liczba 

przystanków powinna być większa.   

Następnie Agata Sztucka przekazała informacje przesłane przez PFRON dotyczące prawa do 

korzystania z dostępności. Starosta Kępiński poinformował członków Rady o podjętych już działaniach 

w kwestii  zapewnienia dostępności w Starostwie Powiatowym i jednostkach podległych. Pan Łukasz 

Wielgosz podjął kwestię wdrożenia  jednolitych oznakowań dla jednostek Starostwa  Powiatowego  

w Kępnie.  

Członkowie wstępnie ustalili, że kolejne posiedzenie Powiatowej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych odbędzie się 11 marca 2024 r. Uzgodniono, że powiadomienia o posiedzeniach 

Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz materiały będą przesyłane do 

członków Rady za pośrednictwem e-maila.   

 

4. Na posiedzeniu podjęto: 

• Uchwałę Nr 1/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy 

Staroście Kępińskim. 

• Uchwałę Nr 2/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 
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• Uchwałę Nr 3/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

przy Staroście Kępińskim.  

 

5. Wnioski i wolne głosy 

• Nie wniesiono wniosków i wolnych głosów. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych: 

1. Karolina Całkowska – Krawczyk /-/ Karolina Całkowska – Krawczyk 

2. Grzegorz Florczak   /-/ Grzegorz Florczak 

3. Urszula Opacka-Wypchło  /-/ Urszula Opacka-Wypchło 

4. Łukasz Sternal    /-/ Łukasz Sternal  

5. Łukasz Wielgosz   /-/ Łukasz Wielgosz 

 

 

Protokołowała: A. Sztucka 

 

Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

 


